
 
COPIA 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

N. 4  del  18.01.2012 
 

 

 

Oggetto:  
  
  

  
L’anno duemiladodici, il giorno diciotto del mese di Gennaio, dalle ore 08.00 

nella Casa Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, nella 
sua qualità di Sindaco, e con l’intervento dei Sigg. Assessori: 

 
 P A 
Pulino Giovanna Maria  X  
Pietri Simonetta  X  
Cattari Giuseppe Giovanni Maria X  
Delogu Agostino X  
Demelas Fabrizio X  
Vacca Mauro X  
Sechi Francesco X  

  
Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale Dr. Pietro Nurra. 
 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente 
dichiara aperta la seduta. 

 

Nomina del Segretario della Compagnia Barracellare. 



L A G I U N T A 
 
VISTA la Legge Regionale n. 25 del 15 luglio 1988 che disciplina l'organizzazione ed il 
funzionamento delle Compagnie Barracellari; 
 

VISTO  il Regolamento comunale sulla composizione e funzionamento della Compagnia Barracellare 
di Sorso, approvato con Deliberazione  del Consiglio Comunale n. 05 del 18.01.2011; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 06 del 18.01.2011 con la quale è stata istituita la  Nuova 
Compagnia;  
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 18.01.2011 con la quale è stato designato il 
Capitano della Compagnia Barracellare nella persona del sig. Giuseppe BERGONZI, nato a 
Domodossola (VB) il 15.03.1945, residente in Sorso Via Cottoni n. 69, per il triennio 2011/2013; 
 
RITENUTO di dover procedere alla nomina del nuovo Segretario per  il triennio 2011 – 2013; 
 
VISTO il verbale dell’Assemblea dei Barracelli tenutasi  il 20.09.2011 dal quale si evince, la volontà 
della stessa, di proporre il nominativo del Sig. Giovannino MARONGIU nato a Sennori (SS) il 
28.05.1943, residente in Sorso Via Rossini n. 14, per ricoprire l’incarico di segretario della citata 
compagnia; 
 

VISTO l’art. 10, comma 8, del Regolamento del servizio della Compagnia Barracellare, dove si 
precisa che, “La misura del compenso spettante al Segretario è determinata nel provvedimento di 
nomina e dovrà essere commisurata alla difficoltà delle mansioni espletate e agli utili effettivamente 
ricavati dalla Compagnia Barracellare”; 
 
ACCERTATA la necessità di provvedere all’approvazione della suddetta nomina; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all'art. 49 del D.lgs. n. 267/2000; 
 
CON voti unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di prendere atto della premessa;  
 
2) Di nominare, per i motivi su esposti, quale nuovo segretario della Compagnia Barracellare di 

Sorso, per il triennio 2011 – 2013, il Sig. Giovannino MARONGIU nato a Sennori (SS) il 
28.05.1943, residente in Sorso Via Rossini n. 14; 

 
3) Di dare atto che il Sig. Giovannino MARONGIU è in possesso dei requisiti prescritti dalla L.R. n. 

25/88 per la nomina a Segretario; 
 
4) Di stabilire la misura del compenso orario, al lordo, in € 2,40, oltre la somma forfetaria semestrale 

di € 150,00, da liquidarsi nei periodi previsti dall’art. l’art. 13, comma 1, del Regolamento del 
servizio della Compagnia Barracellare 

 
5) Di disporre che copia della presente deliberazione venga inviata al Prefetto della Provincia di 

Sassari 
 
6) Di rendere il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lg. n. 267/2000,vista l’urgenza di dare attuazione al presente 
provvedimento. 

 



 
 
 
 
 



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

Dott. Giuseppe MORGHEN 
 

F.TO  MORGHEN  
(Il Presidente) 

Dott. Pietro NURRA 
 

F.TO  NURRA 
 (Il Vice Segretario Generale) 

________________________________________________________________________________ 
 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, D I 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI I NSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
 Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata in data 20 Gennaio 2011 all’Albo Pretorio 
On Line al n.29 del Registro (art. 124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata ai Capigruppo consiliari 
(art.125, T.U.E.L.). La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito istituzionale del Comune di 
Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it sezione: Deliberazioni Giunta. 
Sorso, li 20 Gennaio 2011 
 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante inserzione nell’Albo 
Pretorio On Line  istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso  all’indirizzo: 
www.comune.sorso.ss.it per quindici giorni consecutivi dal 20 Gennaio 2011.  
 
        Dott. Pietro NURRA 
 

Sorso, li  20 Gennaio 2011  F.TO  NURRA 
 (Il Vice Segretario Generale) 

 
 
 La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 18 Gennaio 2011  poiché dichiarata 
immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L.). 
 

      Dott. Pietro NURRA 
 

Sorso, li  20 Gennaio 2011 F.TO  NURRA 
 (Il Vice Segretario Generale) 

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE: Sorso 20 Gennaio 2012   Il  Vice Segretario Generale  
 

____________________ 
(Dr. Pietro Nurra) 

 

Dott. Pietro NURRA 
 

F.TO  NURRA 
 (Il Vice Segretario Generale) 


